
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Caririaçu
José Edmilson Leite Barbosa

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

�����������������������

O Di��io O��i�l do Muni���io de C��i�i�çu �oi ��i�do �el� Lei Nº ����201�� P�odu�ido e� �o��� 
elet�ôni�� e de existên�i� ��evist� n� ��ó��i� Lei O�gâni�� Muni�i��l, to�n�-se ob�ig�tó�io ���� � 
divulg�ção d�s Leis, De��etos, Resoluç�es e de todos os �tos o��i�is dos Pode�es Exe�u�vos e 
Legisl��vo do Muni���io�

SUMÁRI�

D�s�gn�çã�:�2907.01/2019
Co�issão Pe���nente de Li�it�ção - PREVCAR

D�s�gn�çã�:�2907.02/2019
P�egoei�o e Equi�e de A�oio - PREVCAR

R�����çã�:�121/2019
Segue �o�t��i� de EXONERA��O �e����d� d� S��� �ILMA �ARCELAR RODRI�UES

R�����çã�:�122/2019
Segue �o�t��i� de EXONERA��O �e����d� d� S��� LUCIVANIA LUCENA MA�OS FERREIRA

P��q���R�������P����s�,�nº�S/N� -�P����s��-�C������ç�\CE�|�T��:�(88)�3547-1122�|�3547-1159

S�t�:����������.��.g�v.b���|��Em���:��p��f��t���m���������@h�tm���.��m�|�CNPJ:�06.738.132/0001 -00
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA Nº. 2907.01/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DO PREVCAR - REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, NOMEADO 
ATRAVÉS DA PORTARIA No. 213/2016 DE 01 DE JULHO DE 2016, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR de conformidade com o disposto no Art. 70, inciso X da 
Lei Orgânica Municipal, c/c com o disposto na Lei nº. 8.666/93, a Comissão Permanente 
de Licitação, com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos licitatórios e os registros 
cadastrais desta Instituição Previdenciária, composta pelos seguintes servidores: 

I - PRESIDENTE  - ISABEL CRISTINA ALMEIDA DE FREITAS - CPF nº 035.149.923-
71
II - 1º. MEMBRO  - EUTÁLIA SOARES BORGES - CPF nº 486.092.933-00
III - 2º. MEMBRO - CÍCERA KEILY CORREIA MARINHO - CPF nº 486.099.603-
82
IV - SUPLENTE   - MARIA REGINA COSTA DE BRITO          - CPF nº 045.465.293-
33

Art. 2º. O Presidente da Comissão será representado, em sua ausência, por 
qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de designação. 

Paragrafo único. Na ausência de qualquer dos membros será convocado o 
suplente designado. 

Art. 3º. As decisões da Comissão serão tomadas com a presença de 03 (três) 
membros, no mínimo, e mediante voto singular de cada um deles. 

Art. 4º. Os membros da Comissão responderão solidariamente pelos atos 
decisórios que adotar, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata 
lavrada na respectiva reunião. 

Art. 5º. A investidura dos membros da Comissão não excederá a 01 (um) 
ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros para o período subsequente. 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

PUBLIQUE - SE

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Caririaçu-CE, em 29 de Julho de 2019.

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente do PREVCAR

Portaria nº 111/2019

*** *** ***

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA Nº. 2907.02/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DO PREVCAR - REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, NOMEADO 
ATRAVÉS DA PORTARIA No. 213/2016 DE 01 DE JULHO DE 2016, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR de conformidade com o disposto no Art. 70, inciso X da 
Lei Orgânica Municipal, c/c com o disposto nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, ao 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, com a finalidade de dirigir e julgar os procedimentos 
licitatórios na modalidade Pregão Presencial e Eletrônico, composta pelos seguintes 
servidores: 

I - PREGOEIRO - ISABEL CRISTINA ALMEIDA DE FREITAS - CPF nº 035.149.923-
71
II - 1º. MEMBRO - EUTÁLIA SOARES BORGES           - CPF nº 486.092.933-
00
III - 2º. MEMBRO - CÍCERA KEILY CORREIA MARINHO - CPF nº 486.099.603-
82
IV - SUPLENTE - MARIA RENINA COSTA DE BRITO           - CPF nº 045.465.293-
33

Art. 2º. O Pregoeiro da Comissão será representado, em sua ausência, por 
qualquer dos membros que se fizerem presentes, respeitando-se a ordem de designação.

Paragrafo único. Na ausência de qualquer dos membros será convocado o 
suplente designado.

Art. 3º. As decisões da Comissão serão tomadas com a presença de 03 (três) 
membros, no mínimo, e mediante voto singular de cada um deles.

Art. 4º. Os membros da Comissão responderão solidariamente pelos atos 
decisórios que adotar, salvo se a posição divergente for devidamente registrada em ata 
lavrada na respectiva reunião.

Art. 5º. A investidura dos membros da Comissão não excederá a 01 (um) 
ano, vedada a recondução da totalidade de seus membros para o período subsequente.

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PUBLIQUE - SE

Caririaçu-CE, em 29 de Julho de 2019.

Deusemar Pereira Vanderlei
Diretor Presidente do PREVCAR

Portaria nº 111/2019

*** *** ***

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 121/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 23 de JULHO de 2019, por aposentadoria, a Sra. ZILMA 
BARCELAR RODRIGUES, inscrita no CPF sob o n° 032.945.493-50, portadora do RG n° 
2004099048560 SSPCE do exercício do Cargo de PROFESSORA da Secretaria de
Educação do Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 274/2013, na 
conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei 
Orgânica Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 23 de julho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Errata

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 122/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 23 de JULHO de 2019, por aposentadoria, a Sra.
LUCIVANIA LUCENA MATOS FERREIRA, inscrita no CPF sob o n° 761.327.733-04, 
portadora do RG n° 95029145631 SSPCE do exercício do Cargo de PROFESSORA da 
Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 
387/2003, na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 
ambos da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 23 de julho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Errata

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 9


		2019-07-29T18:35:33+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano V Edição Nº CDLXXIX de 29 de Julho de 2019 - Prefeitura Municipal de Caririaçu




